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TERRASSA 
EDICTE 

 
El Ple de l’Ajuntament de Terrassa, en sessió del dia 18 de desembre de 2020, ha 
adoptat els acords, entre d'altres, que es detallen a continuació: 
 
 
“PRIMER.- Mantenir per a l’any 2021 les tarifes del servei d’autobús dels títols de 
transport no integrats del 2020, per a la seva aplicació a partir de l’1 de gener del 2021. 

 
 

 

Títol de transport 
Tarifes 2021 

Ingressos renda anual màxims 
sense IVA amb IVA 

(10%) 

Bitllet Senzill - 1,32 € 1,45 € 

Bitllet Senzill 
(episodi de contaminació) 

- 0,91 € 1,00 € 

T-25 - 16,45 € 18,10 € 

 
T-Blanca 

Fins a 7.967,68€ 4,55€ 5,00€ 
Fins a 10.357,98 9,09€ 10,00€ 

Fins a 11.951,52€ 13,64€ 15,00€ 
Fins a 12.748,29€ 18,18€ 20,00€ 

T-Hospital 
Tarifa d’emissió 0,91 € 1,00 € 

Tarifa de recàrrec 3,67 € 4,00 € 

T-Comerç Tarifa per viatge 0,68 € 0,75 € 

 
 

 
SEGON.- Mantenir per a l’any 2021 la percepció mínima de 100€ aprovada per l’any 
2020, en base a la resolució TES/3013/2011, de 21 de desembre, de la Conselleria de 
Territori i Sostenibilitat. 
 
 
 
TERCER.- Actualitzar els criteris relatius a la selecció dels ingressos de renda anual 

individual que s’han de considerar a efectes de la targeta blanca 2021, per tal 

d’assimilar-los al model de beneficis fiscals, per raó de la capacitat econòmica, descrits 

a l’article 21 de l’Ordenança fiscal núm 1.01: Ordenança general de gestió, recaptació i 

inspecció dels tributs i altres ingressos de dret públic. 

Per tant, els ingressos anuals de renda individual que es consideraran, a fi i efecte de 

determinar quina modalitat de targeta T-Blanca li correspon a la persona sol·licitant, 

responen a les següents caselles de l’IRPF i d’imputacions de renda: 
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ORIGEN DE DADES DECLARANT IRPF (ORIGEN DE DADES 1) 

 

 casella IRPF 
2019 

Rendiment net previ 17 

Total ingressos íntegres (cap. Mobiliari estalvi) 36 

Total ingressos íntegres (cap. Mobiliari base general) 52 

Ingressos íntegres béns immobles arrendats o cedits 102 

Total ingressos computables activitats econòmiques (estimació directa) 180 

Rendiment net previ activitats econòmiques (estimació objectiva) 1465 

Total ingressos activitats agrícoles, ramaderes i forestals (estimació objectiva) 1536 

Rendiment net capital mobiliari general (atribució de rendes) 1568 

Rendiment net capital mobiliari estalvi (atribució de rendes) 1569 

Rendiment renda subordinada / preferents 1570 

Rendiment net capital immobiliari (atribució de rendes) 1575 

Rendiment net activitats econòmiques (atribució de rendes) 1583 

Saldo neto positivo de ganancias y pérdidas patrimoniales imputables a 2017 base general 420 

Saldo net positiu guanys i pèrdues 2015 base estalvi 424 

 

 

 

IMPUTACIÓ DE RENDES (ORIGEN DE DADES 3) 
 

Rendiments de treball – Retribució 

Rendiments de treball – Despeses deduïbles 

Ingressos d’arrendaments d’immobles 

Rendiments de comptes bancaris 

Altres rendiments explícits del capital mobiliari – Retribució 

Rendiments implícits del capital mobiliari 

Rendiments d’operacions d’assegurances 

Vendes d’actius financers i altres valors mobiliaris Lletres del Tresor 

Vendes d’actius finances i altres valors mobiliaris Altres AA.FF. 

Vendes de fons d’inversió – Guany / pèrdua 

Guanys patrimonials – Premis per jocs, concursos i rifes 

Guanys patrimonials – Subvencions i ajudes públiques 

Guanys patrimonials – Aprofitaments forestals en muntanyes públiques 

Rendiments d’activitats econòmiques – professionals 

Rendiments d’activitats econòmiques – altres 

Rendiments d’activitats econòmiques – agricultura, ramaderia i pesca 

Rendiments d’activitats econòmiques – empresarials 

Socis / Partíceps d’entitats en atribució de renda – capital mobiliari 

Socis / Partíceps d’entitats en atribució de renda – capital immobiliari 

Socis / Partíceps d’entitats en atribució de renda – activitats econòmiques 

Socis / Partíceps d’entitats en atribució de renda – patrimonials 
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Així doncs, els criteris per al càlcul dels ingressos de renda anual a efectes de la 

targeta T- Blanca 2021, respondran als següents condicionants: 

 
- Es consideren les rendes no exemptes. 

 
- En la consulta a l’Agència Estatal de Administració Tributària (AEAT), si origen és 

“1” es comproven les caselles de l’IRPF, si origen és “3”, les d’imputacions de 

rendes. Per tant: 

 
a) Si la persona és declarant de l'IRPF (Origen “1”), se sumen els valors de les 

caselles 17, 36, 52, 102, 180, 1465, 1536, 1568, 1569, 1570, 1575, 1583, 

420 i 424. 

 
b) Si la persona no ha de declarar IRPF però té imputacions de renda (Origen 

“3”), se sumen els valors de tots els conceptes relatius als ingressos per 
motius de rendiments del treball, d'arrendaments, de comptes bancaris i 
capital mobiliari, d’operacions d'assegurances, de guanys patrimonials, de 
vendes de fons d'inversió, d’activitats econòmiques i d’altres atribucions de 
renda, i es resten les despeses deduïbles del treball. 

El nivell d’ingressos que es considerarà serà el que estigui disponible al webservice de 

l’Agència Tributària, segons les condicions esmentades. No es tindran en compte 

declaracions de renda de l’any en curs, sinó, que el valor que es tindrà en compte pel 

càlcul dels ingressos serà el darrer disponible del webservice de l’agència tributària 

amb data 1 de gener. 

En cas que la persona sigui reconeguda per AEAT com a incomplidora de les seves 

obligacions, li serà denegada fins que aporti documentació de l’Agència Tributària 

relativa als seus ingressos i es comprovi que compleix els requisits. 

 

 

QUART.- Aprovar per l’any 2021 la normativa aplicable a l’ús de la T-Blanca: 

Definició de la targeta T-Blanca: 

1. La targeta T-Blanca és un títol de transport unipersonal que permet utilitzar de 

forma il·limitada els serveis d’autobusos urbans de Terrassa. 

2. Aquest títol de transport és rigorosament personal i intransferible; està 

expressament prohibida la seva utilització per part d'una persona diferent de la titular. 

El títol ha de contenir la data de validesa, el nom i cognoms del titular, així com el 

número del seu DNI/NIE. 

3. Poden ser titulars d'aquesta targeta totes les persones empadronades a Terrassa 

que compleixin els requisits establerts (apartats 6 i 7). 

4. La tarifa de la targeta T-Blanca serà la vigent en el moment de l’acceptació de la 

sol·licitud i vindrà determinada segons els ingressos individuals de renda anual, seguint 

els criteris descrits al punt 7. 
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Tarifa T-Blanca 2021 

(IVA inclòs) 
Ingressos a efectes de la T-Blanca 2021 

Tarifa 5€ Fins a 7.967,68€ 

Tarifa 10€ Fins a 10.357,98€ 

Tarifa 15€ Fins a 11.951,52€ 

Tarifa 20€ Fins a 12.748,29e 

 

Requisits: 

5. Podran sol·licitar aquesta targeta les persones empadronades a Terrassa més 

grans de 65 anys, persones més grans de 4 anys amb certificat de discapacitat (igual o 

superior al 33%), persones que cobrin jubilació anticipada i siguin més grans de 60 

anys o persones amb reconeixement d’una incapacitat permanent total, absoluta o 

gran invalidesa. En tots els casos han de tenir tramitat el DNI o NIE. 

6. Criteris pel càlcul d’ingressos a efectes de la T-Blanca: es consideren els ingressos 

individuals de renda anual. En tots el casos s’ha de tenir uns ingressos econòmics 

individuals iguals o inferiors a 12.748,29 €. El càlcul d’aquests ingressos vindrà 

determinat per la següent formulació en la consulta del certificat de l’IRPF al 

webservice de l'AEAT: 

a) Si la persona és declarant de l’IRPF, se sumen les caselles 17, 36, 52, 102, 

180, 1465, 1536, 1568, 1569, 1570, 1575, 1583, 420 i 424. 

b) Si la persona té imputacions de renda, se sumen els valors de tots els 

conceptes relatius als ingressos per motius de rendiments del treball, 

d'arrendaments, de comptes bancaris i capital mobiliari, d’operacions 

d'assegurances, de guanys patrimonials, de vendes de fons d'inversió, 

d’activitats econòmiques i d’altres atribucions de renda, i es resten les despeses 

deduïbles del treball. 

Els rendiments econòmics considerats vindran determinats pel darrer valor disponible 

amb data 1 de gener al servidor web de l’Agència Tributària (l’interessat ha d’estar al 

corrent de les obligacions tributàries). En cas de declaracions per tributació conjunta, el 

valor individual serà  el 50% del total calculat amb la formulació anterior. Les persones 

amb certificat de discapacitat (igual o superior al 33%) més grans de 18 anys que 

estiguin incloses en declaracions conjuntes de més de 2 declarants es dividirà pels 

contribuents, majors d’edat, inclosos dins la declaració; aquest mateix criteri en la 

valoració dels ingressos s’aplicarà a la resta dels contribuents de les declaracions 

conjuntes de més de 2 declarants del cas anterior, que compleixin altres requisits 

d’accés a la targeta. Les persones amb certificat de discapacitat (igual o superior al 

33%) de menys de 18 anys, no se’ls hi tindrà en compte els ingressos econòmics i 

s’assignarà la tarifa més reduïda de la targeta. 

7. Les persones incloses al Programa de suport a l’autonomia de la pròpia llar amb 

certificat de discapacitat (igual o superior al 33%) hauran d’aportar un certificat de 

l’entitat prestadora del servei, per tal que siguin descomptats aquests ingressos de la 

renda anual d’aquest contribuent, calculats amb la formulació indicada a l’apartat 

anterior. 
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Necessitat d’acompanyament: 

8. Les persones amb certificat de discapacitat (igual o superior al 33%) que acreditin la 

necessitat d’acompanyament en el transport públic col·lectiu en els seus 

desplaçaments quotidians podran adquirir una T-Blanca, de la tarifa més reduïda, amb 

les mateixes dades d’emissió i que especificarà que és la targeta de transport de 

l’acompanyant. La targeta de l’acompanyant només podrà ser utilitzada quan 

s’acompanya a la persona titular. 

 
Validesa: 

9. La targeta serà vàlida fins el 29 de febrer del 2022. A partir de l’1 de gener del 2021 

no es podran realitzar duplicats ni renovacions de la targeta de l’any 2020. 

 

Utilització: 

10. La targeta T-Blanca ha d'anar acompanyada del DNI/NIE (o fotocòpia) de la 

persona titular per a la seva identificació i acreditació. 

11. Cada cop que s'accedeixi a l’autobús s'ha de validar la targeta. 

12. La persona titular és responsable de la conservació i correcta utilització de la 

targeta, i està obligada a comunicar a I'Ajuntament (a través de les OAC o l’Oficina de 

Mobilitat), la seva pèrdua o sostracció. 

 
Targetes deteriorades: 

13. En cas de mal funcionament de la targeta, i que aquesta sigui rebutjada per les 

màquines validadores, els conductors d’autobús retiraran la targeta deteriorada i 

facilitaran un bescanvi provisional del títol amb una validesa per a cinc viatges (T5). A 

la T5 s’haurà d’escriure el número de DNI/NIE del titular de la targeta deteriorada. El 

titular haurà de tramitar un duplicat de la targeta, fent entrega del bescanvi provisional 

T5 (la pèrdua o sostracció de la T5, s’interpretarà com a pèrdua o sostracció de la T-

Blanca). Les targetes deteriorades pel mal ús seran considerades com a pèrdua o 

sostracció. 

 
Pèrdua o sostracció: 

14. En cas de pèrdua o sostracció de la targeta s’haurà de sol·licitar una renovació de 

la mateixa. La nova targeta es farà contra pagament de la tarifa del títol de transport i 

condicions vigents. 

 
Ús irregular: 

15. La utilització fraudulenta de la targeta comporta la seva anul·lació immediata i la 

inhabilitació de la mateixa durant tot el període de vigència, així com la seva retirada 

per part del personal conductor o d’inspecció de l’empresa de transport públic de 

Terrassa, sens perjudici de les responsabilitats legals que se'n puguin derivar i de la 

inhabilitació per a reedicions futures. 
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Impagament: 

16. Al titular de la targeta que no realitzi el pagament dins del període establert, li pot 

comportar la seva anul·lació immediata i la inhabilitació de la mateixa durant tot el 

període de vigència, així com la seva retirada per part del personal conductor o 

d’inspecció de l’empresa de transport públic de Terrassa, sens perjudici de les 

responsabilitats legals que se'n puguin derivar i de la inhabilitació per a reedicions 

futures. Realitzar el pagament fora de termini suposarà haver de pagar un recàrrec que 

vindrà determinat per l’Ajuntament. 

 
Renúncia: 

La persona titular de la targeta tindrà dret a renunciar-hi retornant la T-Blanca, no 

utilitzada, a qualsevol Oficina d’Atenció Ciutadana abans del 31 de març de l’any de 

vigència de la targeta T-Blanca.” 

 
 
 
 
La qual cosa es publica per a coneixement general. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Jesus López López 
Directora de Mobilitat 
Àrea de Serveis Territorials i Seguretat 
 
 

Terrassa, desembre de 2020 
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